
第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍2019年11月4日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

变更公告
各企业单位：

经股东决议，白城市中小企业
信用担保有限公司（统一社会信用
代码 91220800724892112L）决定
将公司名称变更为白城市中小企业
融资担保有限公司。原公司的权利
义务及业务由白城市中小企业融资
担保公司承接。

特此公告
白城市中小企业融资担保有限公司

2019年11月1日

变更公告
各企业单位：

经股东决议，大安市中小企业
信用担保有限公司（统一社会信用
代码91220882786817492M）决定
将公司名称变更为大安市中小企业
融资担保有限公司。原公司的权利
义务及业务由大安市中小企业融资
担保有限公司承接。

特此公告
大安市中小企业融资担保有限公司

2019年11月1日

变更公告
各企业单位:

经股东决议，白城市惠农农业
担保有限公司(统一社会信用代码
91220800696108545T)决定将公
司名称更改为白城市惠农农业融资
担保有限公司。原公司的权力义务
及业务由白城市惠农农业融资担保
有限公司承接。

特此公告
白城市惠农农业担保有限公司

2019年11月1日

变更公告
各企业单位：

经股东会决议，洮南市中小企
业信用担保有限公司（统一社会信
用代码：91220881795213412E），
决定将公司名称变更为洮南市中小
企业融资担保有限公司，原公司的
权利义务及业务由洮南市中小企业
融资担保有限公司承接。

特此公告
洮南市中小企业融资担保有限公司

2019年11月1日

洗雪百年耻辱

（上接一版）保障我国创造出世所罕见的经济
快速发展奇迹和社会长期稳定奇迹。中国特色
社会主义制度是当代中国发展进步的根本保
障，这是从历史和现实中得出的鲜明结论。

在实践中，我国国家制度和国家治理体系
展示出多方面的显著优势。主要是：坚持党的
集中统一领导，坚持党的科学理论，保持政治
稳定，确保国家始终沿着社会主义方向前进的
显著优势；坚持人民当家作主，发展人民民
主，密切联系群众，紧紧依靠人民推动国家发
展的显著优势；坚持全面依法治国，建设社会
主义法治国家，切实保障社会公平正义和人民
权利的显著优势；坚持全国一盘棋，调动各方
面积极性，集中力量办大事的显著优势；坚持
各民族一律平等，铸牢中华民族共同体意识，
实现共同团结奋斗、共同繁荣发展的显著优
势；坚持公有制为主体、多种所有制经济共同
发展和按劳分配为主体、多种分配方式并存，
把社会主义制度和市场经济有机结合起来，不
断解放和发展社会生产力的显著优势；坚持共
同的理想信念、价值理念、道德观念，弘扬中
华优秀传统文化、革命文化、社会主义先进文
化，促进全体人民在思想上精神上紧紧团结在
一起的显著优势；坚持以人民为中心的发展思

想，不断保障和改善民生、增进人民福祉，走
共同富裕道路的显著优势；坚持改革创新、与
时俱进，善于自我完善、自我发展，使社会充
满生机活力的显著优势；坚持德才兼备、选贤
任能，聚天下英才而用之，培养造就更多更优
秀人才的显著优势；坚持党指挥枪，确保人民
军队绝对忠诚于党和人民，有力保障国家主
权、安全、发展利益的显著优势；坚持“一国
两制”，保持香港、澳门长期繁荣稳定，促进
祖国和平统一的显著优势；坚持独立自主和对
外开放相统一，积极参与全球治理，为构建人
类命运共同体不断作出贡献的显著优势。长期
保持并不断增强这些优势，是我们在新时代坚
持和完善中国特色社会主义制度、推进国家治
理体系和治理能力现代化的努力方向。

当今世界正经历百年未有之大变局，我国
正处于实现中华民族伟大复兴关键时期。更加
紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周
围，深入学习贯彻党的十九届四中全会精神，
在坚持和完善中国特色社会主义制度、推进国
家治理体系和治理能力现代化上下更大功夫，
使中国特色社会主义制度更加巩固、优越性充
分展现，我们就一定能实现“两个一百年”奋
斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦！

（上接一版）不定期进行文艺慈善捐赠和送节目下
乡。经过近三年的努力，全乡322户、568人稳定
脱贫，贫困发生率由2.8%降至0.7%，不断推进脱
贫攻坚工作向纵深开展。

一份执着 勇做攻坚克难开路人
东风乡位于城乡结合部，地理位置特殊，珲

乌高速、嫩丹高速、302国道、洮北经开区、白
城新城区、白阿铁路城区扩建等众多建设项目均
落在东风乡境内，征拆任务繁重，矛盾比较集
中，入户访谈、化解矛盾占用了高士勇大量精
力，“白加黑”“五加二”是他的工作常态，依法
依规、耐心细致地做群众思想工作成为他的家常
便饭。高铁、高速、国道征地补偿与房地产开发
补偿有巨大差异，面对群众的不理解，他讲政
策、摆道理，最大程度保障群众利益。对那些

“狮子大开口”的缠访户、闹访户、钉子户，他主
动打好感情沟通和政策解读“两手牌”，化解矛
盾，保证项目顺利实施。在完成征拆任务的同
时，积极做好“失地”农户的生产生活引导，确
保“失地不失利”。

攻坚克难的第一线，高士勇总是指挥在前、
冲锋在前。2017年9月环保督察期间，东风乡一
家养鸡场不符合环保督察要求，按要求必须搬
迁。为了做好搬迁工作，高士勇磨破嘴、跑断
腿，反复去这个养鸡场做老板的思想工作，讲政

策、谋新址、听心声，得到当事人的理解，并积
极配合做好了搬迁工作。辖区内一家砖厂，因为
污染问题被举报，老板故意失踪，不配合工作，
强拆任务落到高士勇头上。面对这块硬骨头，高
士勇迎难而上，经过周密部署，在多方力量的配
合下，完成了强拆任务。

一份坚守 誓做作风建设钉钉人
面对群众的瞩目和期待，面对组织的信任和

重托，高士勇时刻警醒自己，要常怀为民之情，
常励奋进之志。多年来，他始终坚持把忠诚担
当、干净干事作为立身之本，坚决守住做人、做
事、用权、交友底线，把自己的全部心思和精力
用在推动事业发展上，放在工作落实上。环保督察
工作中，他积极组织人员认真排查，处理案件37
件，搬迁养殖户9户，整改案件，件件见底；积极完
成“大棚房”整治工作；在防治“非洲猪瘟”的工作
中，全乡无一例“非洲猪瘟”疫情发生。

2018年7月，妻子查出宫颈癌前兆，需要到

长春进一步检查，确诊病患。此时正是脱贫攻坚
和环保督察攻坚阶段，高士勇工作繁忙，分身乏
术，最后妻子在他岳母和大姨姐的陪同下去长春
做检查。由于工作繁忙，女儿考学择业，高士勇
一点儿忙也没有帮上。当提到是否后悔做这份工
作时，高士勇斩钉截铁地回答到：“不后悔。”

高士勇的工资是家里唯一的经济来源，妻子
没有工作，当年打工时患上了静脉曲张，在这样
拮据的情况下，他经常瞒着家人自掏腰包为贫困
户买米、面、油和煤等生活必需品。谈到高士
勇，他包保的贫困户桑春珍动情地说：“高乡长经
常到我家来，年节东西一样不少，时常还留钱补
贴我家用。”为了表示感谢，桑春珍将家里的笨鸡
蛋拿给高士勇，他一次也没有收。高士勇说：“这
些鸡蛋我不收，她就能换了钱改善生活”。

为了全乡人民过上更加美好的生活，高士勇
不断努力着，一个个充满真情和激情、洒满汗水
和欢乐的脚印，诠释着一名乡镇干部对党性的坚
守和无悔人生的不懈追求。

镇赉县人民法院

公开宣判一起涉黑涉恶案件

新华社北京11月2日电 香港和澳门自古以来
就是中国领土，后被英国和葡萄牙殖民主义者通过
一系列不平等条约强占。中国人民一直强烈地期盼
能收回这两块国土。进入改革开放历史新时期以
后，完成祖国统一大业更成为中国人民的迫切要
求。中共中央和邓小平从维护国家和民族的根本利
益出发，尊重历史和现实，以伟大的远见卓识，提出
了“一国两制”的创造性构想。“一国两制”构想首先
被成功地运用于解决香港和澳门问题。

中国政府按照“一国两制”方针，通过艰难
的外交谈判，终于成功解决了香港回归问题。
1984年12月，中英两国政府正式签署联合声明，

宣布中华人民共和国政府将于1997年7月1日对
香港恢复行使主权，设立直辖于中央人民政府的香
港特别行政区。香港特别行政区享有高度的自治
权，现行的社会、经济制度不变，生活方式不变。

同样本着“一国两制”方针，1987年4月，
中国和葡萄牙两国政府签署了关于澳门问题的联
合声明，宣布中华人民共和国政府将于1999年12
月20日对澳门恢复行使主权。

1997年7月1日，中国人民终于迎来期盼已
久的时刻。鲜艳的五星红旗和香港特别行政区区
旗在雄壮的国歌声中升起，历经百年沧桑的香港
终于回到祖国怀抱，中国人民终于洗雪香港被侵

占的百年国耻。
1999年12月20日，中国和葡萄牙两国政府

在澳门也如期举行了政权交接仪式。澳门的回
归，是继香港回归后中国人民在完成祖国统一大
业的道路上树立的又一个历史丰碑。香港和澳门
回归祖国，是中国共产党对于中华民族的历史性
贡献。

壮丽70年 奋斗新时代
新中国峥嵘岁月

11月2日，游客们在渔山乡的稻田乐园内观赏秋色。
近日，浙江省杭州市富阳区渔山乡的大片稻田迎来丰收。当地政府在稻田中开辟了稻田

乐园，农耕体验、稻田音乐会、稻田集市等丰富多彩的内容吸引人们前来感受丰收时节的特
色稻田文化，助力乡村旅游和乡村振兴。

渔山乡是生态粮仓基地、国家级生态乡镇，拥有1000 多亩的省级粮食生产功能区，稻
田、稻米是渔山乡的金名片。 新华社记者徐昱摄

执着的坚守 无悔的追求

当代中国发展进步的根本保障

11月2日，枫桥镇义工联合会的志愿者在枫桥镇陈家社区为群众量血压。
浙江省诸暨市枫桥镇义工联合会成立于2015年，目前共有来自各行各业的280余名义工，

平均半个月一次到各村 （社区） 为基层群众服务。枫桥镇近年来积极推进基层社会组织发
展，目前共有53个镇级、200余个村级社会组织，涉及治安、文体、便民服务、矛盾调解等方
面，全镇有逾两成的居民参加到志愿服务中。 新华社记者翁忻旸摄

这是11月2日无人机拍摄的河南省巩义市竹林镇长寿山红叶景色。
金秋时节，河南省巩义市竹林镇长寿山的红叶进入观赏期，吸引游人前来休闲观光。

新华社记者冯大鹏摄

江西森防灭火队实现林区乡镇全覆盖
新华社南昌11月 2日电（记者姚子云）

记者从江西省应急管理厅获悉，江西近年不断
推进森林消防队伍建设，森林消防人员规模达
5万人。此外，江西还在全省开展林区乡镇半
专业扑火队标准化建设，共组建半专业扑火队
1485 支、队员 44550 人，实现了林区乡镇

“全覆盖”。
据介绍，江西加大森林防火基础设施建

设，目前建成省、市、县三级联网视频监控系

统621套，森林防火瞭望台182座，形成了卫
星遥感、飞机巡航、高山瞭望、视频监控和地
面巡护有机结合的立体监测网络。

据了解，江西森林防火灭火能力不断提
升。1-9月，江西发生森林火灾38起，过火
面积 501.48 公顷，受害森林面积 135.66 公
顷，森林火灾起数、过火面积和受害森林面
积 ， 较 上 年 同 期 下 降 32.7% 、 37.4% 和
71.5%，保持历史低位。

我国已建成各类长江大桥115座
新华社武汉11月2日电（记者李劲峰）记者从

2019中国桥博会上获悉，自四川宜宾以下，我国已
在长江干流上建成各类长江大桥115座。

由湖北省交通厅和武汉市政府主办，中铁大桥局、
中铁大桥院等单位承办的2019中国桥博会2日在武
汉开幕。共有来自世界各地的50多名桥梁专家、2000
多名业内人士参会，共谋桥梁科学技术创新与发展。

中铁大桥局董事长刘自明介绍说，自万里长江第一
桥——武汉长江大桥建成通车，到武汉杨泗港长江大桥今
年10月初通车，在四川宜宾合江口至上海吴淞口的这段
总长2940公里的长江干流上，已建桥梁数量达115座。

据介绍，这115座长江大桥中，按桥型分共有梁
桥27座，斜拉桥57座，悬索桥22座，拱桥9座；按
功能分共有公铁两用桥9座，铁路桥9座，公轨两用
桥4座，人行桥2座，管道桥1座，其余均为公路桥。

经过数十年的自力更生与不断创新，中国桥梁已
逐渐成为一张闪亮的名片。据统计，在目前世界排名
前10的跨海桥梁中，中国占6座、悬索桥中占6座、
斜拉桥中占7座、拱桥中占7座、梁桥中占5座。一
座座特大桥梁建设，不断书写着大国工程的传奇。

国家铁路集团有限公司副工程师吴克非说，目前
我国高铁桥梁数量已超过3万座，里程超过1.8万公
里。中国桥梁在超大跨度公铁两用斜拉桥、悬索桥、
深水基础、高性能桥梁结构钢组合体系桥梁等多项技
术领域处于世界领先地位。

行走在川藏线鲜水河谷段，路旁摆摊卖苹果的
妇女身着藏袍，面带微笑，形成一道新的风景线。放眼
望去，一片片蔬果大棚在河谷边星罗棋布，河水倒映
着雪山。虽已进入深秋，高原上仍洋溢着收获的喜悦。

走进贫困户尼玛翁姆的家，桌上摆着苹果和
刚蒸熟、裂开缝的紫皮土豆，还有小番茄、黄瓜
等新鲜水果，这是她家民宿和小吃店的一角。两
个月前，由政府补贴8万元将她家牛栏改造成的
民宿开业了。屋顶地板全是原木装饰，陈设干净
温馨，尼玛翁姆靠着一双能做出美味凉粉和酸奶
的巧手，吸引了不少游客前来住宿、吃饭，两个
月收入就达到了四五千元。

鲜水河是川西北雅砻江重要支流，流经炉

霍、道孚等县。河谷宽阔，土地平坦，过去主要
种植土豆、小麦等传统作物。两年前记者经过这
一区域时，种植大棚蔬菜还寥寥无几，当地不少
蔬菜供应靠外地菜贩。

这一次，驱车在上百公里的鲜水河谷，不仅
高原大棚变得常见，许多从来没有过的蔬菜也开
始种植。当地干部告诉记者，野生黑木耳、高原
油菜花都在成规模推广。以鲜水河畔的道孚县为
例，2019年该县种植野生黑木耳在上年88.7万棒
的基础上净增了60多万棒，油菜花和黑青稞也分
别扩大到2万多亩，高原冬小麦和紫皮土豆亩均
收入提高到1000元、5000元左右。

44岁的尼玛翁姆原来因为没有技能，收入单

一，家里孩子又要上学，被评为贫困户。现在有
了土地流转费和种植苹果蔬菜卖的钱，加上民宿
收入，今年全家7口人的人均收入即将过万元。

尼玛翁姆的家位于四川省甘孜藏族自治州道
孚县麻孜乡沟尔普旅游新村，该村正在当地政府
的统一规划和成都郫都区的援建下，转型为一个
文旅特色村。走在村里的街道上，两侧是绛红色
木头贴面的藏式特色新居，有咖啡屋、民宿、餐
厅等各类店铺引来游人驻足。

83岁的老汉丹孜和他的老朋友亚玛登真坐在
村中心小广场上聊着天，丹孜跟大儿子一家住在
一起，养老看病都有保障，家里开起了民宿，孙
子在县城读书。与记者攀谈起现在的生活，老人
说，这是他这辈子活得最好的时候。和煦的阳光
下，两位老人有说有笑。不远处的亲子互动园传
来孩童们的欢笑声。

“鲜山鲜水鲜生活，增收增彩增幸福。”317
国道旁，一座座藏式新居点缀在雪山之下，一块
广告牌上的话注解着鲜水河谷的丰收喜悦。

（新华社成都11月2日电）

鲜 水 河 谷 丰 收 了
●新华社记者 惠小勇 康锦谦 张海磊

（上接一版） 有组织地多次实施违法犯
罪活动，残害百姓，严重扰乱社会治安
秩序。

法院审理认为，以吴朋为首的犯罪组
织，具备黑社会性质组织的组织特征、经济

特征、行为特征和危害性特征，依法应当认
定为黑社会性质组织。根据各被告人的犯罪
事实、性质、情节、认罪悔罪态度和对社会
的危害程度，依法作出上述判决。

（据《吉林日报》）


